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Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ i modyfikacja SWZ 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Mszana  
w okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022” 

I. Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.) Gmina Mszana w związku z zapytaniami do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany SWZ w treści jak niżej: 

1. W związku z zapisami Rozdziału III pkt. 3.4 SWZ: 
1.1 Prosimy wyjaśnienie w jakim celu zamawiający żąda pojazdu bezpylnego o DMC poniżej 5 000 kg? 

Pragniemy zauważyć, że do obsługi posesji do których dojazd jest po drogach o skrajni jezdni  
o szerokości nie przekraczającej 2,6 m wystarczy dowolny bezpylny pojazd małogabarytowy  
o szerokości nie przekraczającej 2,6 m. Wnosimy o wykreślenie z warunków ograniczenia 
tonażowego lub podniesienie go do 10 Mg. 

Odpowiedź: 

Ukształtowanie terenu oraz stan techniczny dróg gminnych w rejonie 4, w którym odbierane są 
odpady komunalne przez samochód małogabarytowy nie pozwala na odbiór odpadów samochodem 
o dużej DMC. W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza możliwości odbioru odpadów 
samochodem o DMC powyżej 5 000 Mg.  

1.2 Prosimy o określenie typu pojemników na odpady segregowane, które mają być odbierane przez 
hakowiec opisany w pkt 3.4 lit. c) Pragniemy zauważyć, że hakowiec bez dodatkowego osprzętu  
w postaci dźwigu HDS nie jest zdolny do obsługi jakichkolwiek standardowych pojemników na 
odpady segregowane dostępnych na rynku. 

Odpowiedź: 

Hakowiec opisany przez Zamawiającego w pkt. 3.4 lit. c) SWZ jest niezbędny do obsługi PSZOK. 
Gmina Mszana na swoim terenie nie posiada pojemników typu dzwon dla których wymagany by był 
samochód z dodatkowym osprzętem w postaci dźwigu HDS, nie mniej jednak w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych na dzień odbioru odpadów od mieszkańców ustawione są kontenery 
typu KP7, KP10, KP20, KP40.  W związku z powyższym hakowiec opisany przez Zamawiającego jest 
niezbędny do obsługi PSZOK, ale nie jest wymagany dodatkowy osprzęt w postaci dźwigu HDS.  

2. W związku z zapisami Rozdziału XI SWZ: 
2.1 Prosimy o wyjaśnienie przyczyn naruszenia przepisów art. 246 ust. 1 uPZP lub wskazanie wymagań 

jakościowych określonych przez zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia, w oparciu o które 
Zamawiający zastosował przepis art. 246 ust. 2 uPZP. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy Pzp określił w opisie przedmiotu zamówienia wymagania 
jakościowe odnoszące się do głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia, 
którymi są: 
 odbiór odpadów, 
 zagospodarowanie odpadów. 



Zamawiający wskazał w opisie przedmiotu zamówienia: 
 długość dróg wzdłuż których będą odbierane odpady, 
 liczbę mieszkańców oraz liczbę nieruchomości, 
 adres Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz Gminny Punkt Zbiórki Odpadów 

Niebezpiecznych, 
 rodzaje oraz pojemności pojemników na odpady przeznaczonych do gromadzenia zmieszanych 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych oraz w Gminnym Punkcie Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych, 

 ilość oraz rodzaj zebranych oraz zagospodarowanych odpadów komunalnych na podstawie 
zebranych odpadów w roku 2020r., 

 podstawę ustalenia wynagrodzenia za odebrane i zagospodarowane odpady komunalne oraz 
sposób rozliczania realizacji usługi, 

 rodzaje odpadów komunalnych odbieranych selektywnie od właścicieli nieruchomości, 
 rodzaje odpadów komunalnych odbieranych w sposób selektywny z Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych oraz Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych, 
 informację o tym, że system odbierania odpadów komunalnych nie obejmuje odpadów 

powstających w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, 
 standard sanitarny wykonywania usługi oraz ochrony środowiska, 
 wymogi dotyczące przekazywania odebranych niesegregowanych odpadów komunalnych do 

instalacji komunalnych, 
 obowiązek prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem, 
 szczegółowe wymagania stawiane Wykonawcom w zakresie osiągnięcia odpowiedniego poziomu 

recyklingu, posiadania odpowiednich uprawnień do prowadzenia działalności objętej przedmiotem 
zamówienia, 

 sposób odbioru odpadów powstałych na nieruchomościach zamieszkałych oraz obowiązki 
Wykonawcy z tego wynikające, 

 odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia, 
 wymagane środki transportu do odbioru odpadów – rodzaje pojazdów oraz ilość,   
 sposób opracowania harmonogramu odbierania odpadów, 
 działania kontrolne, 
 wymagania w zakresie zatrudniania osób wykonujących czynności w zakresie realizacji 

zamówienia. 

Ponadto Zamawiający w aktach prawa miejscowego, tj.: 
 w uchwale nr XXVI/182/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 22.12.2020r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana (zał. nr 10 do SWZ) 
 w uchwale nr XXVI/183/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 22.12.2020r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów,  
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (zał. nr 11 do SWZ) 

szczegółowo określił: 
 sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,   
 wymagania stawiane przedsiębiorcom odbierającym odpady komunalne zebrane  

w kontenerach znajdujących się w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz 
Gminnym Punkcie Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych, 

 wymagania w stosunku do właścicieli nieruchomości, zobowiązujące do selektywnej zbiórki 
odpadów na terenie nieruchomości, wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na 
terenie nieruchomości, 

 częstotliwość i sposób pozbywania się tych odpadów. 
 



Zamawiający wskazał również obowiązki Wykonawcy w zakresie przestrzegania przepisów ochrony 
środowiska, a w szczególności zapisów: 
 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2020 poz. 1219), 
 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2021 poz. 779),  
 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2021 

poz. 888),  
 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U 2013 
poz. 122),  

 uchwały Nr V/37/7/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 24.04.2017 roku w sprawie 
przyjęcia „Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-2022”, 

 uchwały nr XXVI/182/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 22.12.2020r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana  

 uchwały nr XXVI/183/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 22.12.2020r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów,  
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
W związku z powyższym Zamawiający szczegółowo określił standardy jakościowe odnoszące się do 
wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia 
(zał. nr 2 do SWZ) aktach prawa miejscowego (zał. nr 10,11 do SWZ) oraz  
w projektowanych postanowienia umowy (zał. nr 1 do SWZ), tj. ustalił standardy w stosunku do 
głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia: 
 odbioru odpadów, 
 zagospodarowania odpadów (standardy tych usług ściśle wyznaczają przepisy ustaw, do których 

odesłał Zamawiający). 

Wszystkie ww. informacje i wymagania zawarte w wymienionych załącznikach do Specyfikacji 
Warunków Zamówienia wskazują istotne cechy zamówienia oraz standard jakościowy wykonania 
usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Standardy te nie zostały ustalone 
indywidualnie przez Zamawiającego na jego potrzeby, a wynikają z przyjętych dla zamówienia norm 
określonych ww. przepisami prawa. 
 
Odwołanie się do konkretnych przepisów prawa w materii, która jest przez to prawo ściśle określana, 
tak jak sposób utylizacji czy recyklingu odpadów oraz do wymogów sprzętu  
i pojazdów do odbierania odpadów, zastępuje konieczność określania indywidualnie przez 
Zamawiającego standardów jakościowych. Przepisy prawa są powszechnie obowiązujące, co 
oznacza, że każdy Wykonawca musi się do nich dostosować i wykonać przedmiot zamówienia tak 
samo, tj. wszyscy Wykonawcy biorący udział w postępowaniu muszą zaoferować poziom  
świadczenia usługi nieróżniący się od siebie jakościowo. 
Każdy podmiot wyłoniony na podstawie złożonej najkorzystniejszej oferty w przedmiotowym 
postępowaniu zobowiązany będzie do wykonania usługi w oparciu o ww. znormalizowane przepisy 
właściwych ustaw oraz uchwał, oraz wymagania i standardy jakościowe doprecyzowane  
i szczegółowo opisane w SWZ. Tym samym niezależnie od Wykonawcy, tj. czy podmiot zostanie 
wybrany przez Gminę Mszana w niniejszym postępowaniu, czy inny wykonawca który nie został 
wybrany, sposób realizowania przedmiotowej usługi będzie taki sam.  
Biorąc pod uwagę wszystkie ww. okoliczności wykonania usługi Zamawiający uznał, że niezależnie 
od tego, kto będzie jej wykonawcą, to jej wykonanie będzie identyczne. Niezależnie od tego, jaki 
podmiot będzie świadczył przedmiotową usługę, usługa zostanie wykonana w tych samych 
standardach jakościowych. Standard jej wykonania jest ustalony i jest taki sam dla każdego 
podmiotu świadczącego tą usługę. 



   
2.2 Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zamawiający przyzna punkty w kryterium „emisja spalin”  

w przypadku gdy Wykonawca wykazie w tabeli 2 formularza ofertowego 6 pojazdów opisanych  
w pkt. 3.4 ppkt. 1 lit. e) Rozdziału III OPZ spełniających normę EURO 5 a w pozostałych pozycjach 
wskaże pojazdy EURO 4. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przyzna punkty w kryterium „emisja spalin” w następujący sposób: 
za każdy pojazd wymieniony w pkt 3.4 ppkt 1) a-e rozdziału III SWZ spełniający wymogi normy 
EURO 5 lub wyżej Wykonawca otrzyma 4 pkt. W przypadku spełniania przez pojazd normy EURO 4 – 
nie zostaną przyznane punkty dla danego pojazdu, czyli: 

- za pojazd wykazany w pkt 3.4 ppkt 1) lit a rozdziału III SWZ Wykonawca może otrzymać: 

4 pkt – w przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 1 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 5 lub wyżej 
0 pkt – w  przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 1 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 4  

- za pojazd wykazany w pkt 3.4 ppkt 1) lit b rozdziału III SWZ Wykonawca może otrzymać: 

4 pkt – w przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 2 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 5 lub wyżej 
0 pkt – w  przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 2 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 4  

- za pojazd wykazany w pkt 3.4 ppkt 1) lit c rozdziału III SWZ Wykonawca może otrzymać: 

4 pkt – w przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 3 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 5 lub wyżej 
0 pkt – w  przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 3 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 4  

- za pojazd wykazany w pkt 3.4 ppkt 1) lit d rozdziału III SWZ Wykonawca może otrzymać: 

4 pkt – w przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 4 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 5 lub wyżej 
0 pkt – w  przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 4 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 4  

- za pojazd wykazany w pkt 3.4 ppkt 1) lit e rozdziału III SWZ Wykonawca może otrzymać: 

4 pkt – w przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 5 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 5 lub wyżej 
0 pkt – w  przypadku wykazania w tabeli nr 2 w pkt 5 formularza ofertowego pojazdu spełniającego 
wymagania normy EURO 4  

W przypadku, gdy Wykonawca nie wpisze pojazdów w tabeli nr 2 formularza ofertowego, 
Zamawiający nie przyzna punktów w tym kryterium badanej ofercie. 

Wykonawca nie może wpisać w tabeli nr 2 formularza ofertowego 6 pojazdów opisanych  
w pkt. 3.4 ppkt. 1 lit e). W tabeli jest miejsce na wpisanie po jednym pojeździe dla każdego 
określonego rodzaju pojazdu w pkt 3.4 ppkt 1) a-e rozdziału III SWZ.  
Zgodnie z warunkiem określonym w pkt 3.4 rozdziału III SWZ dla każdego rodzaju pojazdu 
Zamawiający wymaga po jednym takim pojeździe. W przypadku wpisania więcej pojazdów dla 
danego rodzaju pojazdu określonego w pkt 3.4 ppkt 1) a-e punkty zostaną przyznane tylko  
i wyłącznie dla pierwszego pojazdu danego rodzaju wpisanego w tabeli nr 2.  



Wykonawca w kryterium „emisja spalin” może otrzymać maksymalnie 20 pkt, w tym: 

maksymalnie 4 pkt dla pojazdu określonego w pkt 3.4 ppkt 1) lit a  - należy wskazać tylko jeden 
pojazd tego rodzaju, punkty zostaną przyznane tylko dla jednego takiego rodzaju pojazdu,  
w przypadku wpisania dla danego rodzaju więcej pojazdów, punkty zostaną przyznane tylko dla 
pierwszego takiego pojazdu wskazanego tabeli  

maksymalnie 4 pkt dla pojazdu określonego w pkt 3.4 ppkt 1) lit b  - należy wskazać tylko jeden 
pojazd tego rodzaju, punkty zostaną przyznane tylko dla jednego takiego rodzaju pojazdu,  
w przypadku wpisania dla danego rodzaju więcej pojazdów, punkty zostaną przyznane tylko dla 
pierwszego takiego pojazdu wskazanego tabeli  

maksymalnie 4 pkt dla pojazdu określonego w pkt 3.4 ppkt 1) lit c - należy wskazać tylko jeden 
pojazd tego rodzaju, punkty zostaną przyznane tylko dla jednego takiego rodzaju pojazdu,  
w przypadku wpisania dla danego rodzaju więcej pojazdów, punkty zostaną przyznane tylko dla 
pierwszego takiego pojazdu wskazanego tabeli  

maksymalnie 4 pkt dla pojazdu określonego w pkt 3.4 ppkt 1) lit d - należy wskazać tylko jeden 
pojazd tego rodzaju, punkty zostaną przyznane tylko dla jednego takiego rodzaju pojazdu,  
w przypadku wpisania dla danego rodzaju więcej pojazdów, punkty zostaną przyznane tylko dla 
pierwszego takiego pojazdu wskazanego tabeli  

maksymalnie 4 pkt dla pojazdu określonego w pkt 3.4 ppkt 1) lit e - należy wskazać tylko jeden 
pojazd tego rodzaju, punkty zostaną przyznane tylko dla jednego takiego rodzaju pojazdu,  
w przypadku wpisania dla danego rodzaju więcej pojazdów, punkty zostaną przyznane tylko dla 
pierwszego takiego pojazdu wskazanego tabeli   

2.3 Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający zamierza przyznać punkty w kryterium „emisja spalin” 
wyłącznie na podstawie oświadczenia Wykonawcy złożonego w formularzu ofertowym i nie wymaga 
złożenia przedmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie normy emisji spalin pojazdów 
wskazanych w ofercie Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z pkt 5 rozdziału II SWZ Zamawiający nie stawia wymogu złożenia wraz z ofertą 
przedmiotowych środków dowodowych. Zamawiający zamierza przyznać punkty wyłącznie na 
podstawie oświadczenia Wykonawcy złożonego w formularzu ofertowym.  
Wykonawca powinien mieć świadomość, że w przypadku konieczności zastąpienia pojazdu 
wskazanego w ofercie innym pojazdem, zobowiązany jest do wykonania usługi pojazdem  
o normach emisji spalin nie gorszych aniżeli pojazd wskazany w ofercie.   

3. W związku z zapisem § 3 ust. 1 lit. q, r , t) Załącznika nr 1 do SWZ: 
3.1 Prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu zamawiający żąda dostarczenia worków w terminie 7 dni od 

dnia podpisania umowy skoro realizacja usług przewidziana jest na okres od 01 stycznia 2022r. 
Pragniemy zauważyć, że powyższy zapis wygeneruje dodatkowe koszty związane  
z koniecznością wykonania dodatkowego objazdu nieruchomości gminnych w stosunkowo krótkim 
terminie oraz w przypadku realizacja tego obowiązku przez Wykonawcę, który aktualnie nie realizuje 
usług spowoduje zamieszanie i konflikty z mieszkańcami związane z koniecznością obsługi worków 
pochodzących od różnych wykonawców. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga dostarczenia worków na odpady zbierane selektywnie w terminie 7 dni od 
podpisania umowy ze względu na to, iż na dzień dzisiejszy nie jest znana data podpisania ww 
umowy. Zamawiający obawia się, iż przedłużenie tego terminu może spowodować, że mieszkańcy 
nie zostaną wyposażeni w worki na selektywną zbiórkę odpadów komunalnych przed rozpoczęciem 



realizacji usługi tj. przed 01.01.2022r.  w momencie kiedy umowa z Wykonawcą zostanie podpisana 
wraz z końcem roku. Powyższy zapis nie będzie generował dodatkowych kosztów, ponieważ zgodnie 
z umową Wykonawca i tak jest zobowiązany do dostarczenia kompletu worków do każdej 
nieruchomości zamieszkałej przed rozpoczęciem wykonywania usługi, a termin ich dostarczenia nie 
odgrywa żadnej roli. Na terenie Gminy Mszana prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów 
komunalnych zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów a Wykonawca ma 
obowiązek odbioru odpadów ze względu na kolor worka. Wykonawca podczas odbierania odpadów 
selektywnie zbieranych nie powinien sugerować się danymi adresowymi firmy zamieszczonymi na 
workach, ale powinien odbierać worki zgodnie z kolorem i ich przeznaczeniem.  

3.2 Prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu zamawiający żąda dostarczenia pojemników na popiół  
w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy skoro realizacja usług przewidziana jest na okres od 01 
stycznia 2022r. Pragniemy zauważyć, że powyższy zapis wygeneruje dodatkowe koszty związane  
z koniecznością wykonania dodatkowego objazdu nieruchomości gminnych w stosunkowo krótkim 
terminie oraz w przypadku realizacja tego obowiązku przez Wykonawcę, który aktualnie nie realizuje 
usług spowoduje zamieszanie i konflikty z mieszkańcami związane z koniecznością obsługi 
pojemników pochodzących od różnych wykonawców. Dodatkowo pragniemy zauważyć, ze wskazany 
zapis stoi w sprzeczności z zapisem pkt V ppkt 1 lit i) załącznika nr 2 do SWZ (dalej OPZ). 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga dostarczenia pojemników na popiół w terminie 7 dni od podpisania umowy ze 
względu na to, iż na dzień dzisiejszy nie jest znana data podpisania ww umowy. Zamawiający 
obawia się, iż przedłużenie tego terminu może spowodować, że mieszkańcy nie zostaną wyposażeni 
w pojemniki na popiół  przed rozpoczęciem realizacji usługi tj. przed 01.01.2022 w momencie kiedy 
umowa z Wykonawcą zostanie podpisana wraz z końcem roku. Powyższy zapis nie będzie generował 
dodatkowych kosztów, ponieważ zgodnie z umową Wykonawca i tak jest zobowiązany do 
pojemników na popiół do każdej nieruchomości zamieszkałej przed rozpoczęciem wykonywania 
usługi, a termin ich dostarczenia nie odgrywa żadnej roli. Na terenie Gminy Mszana prowadzona jest 
selektywna zbiórka odpadów komunalnych zgodnie z rozporządzeniem  Ministra Środowiska z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 
odpadów a Wykonawca ma obowiązek odbioru odpadów ze względu na kolor worka.  

W związku z powyższym celem ujednolicenia zapisów załącznika nr 1 i nr 2 Zamawiający zmienia 
zapis pkt V ppkt. 1. lit. i) który otrzymuje brzmienie: 

„zaopatrzyć nieodpłatnie każdą nieruchomość zamieszkałą w dodatkowy pojemnik na żużle i popioły 
paleniskowe o pojemności od 110 do 240 l w terminie 7 dni od daty podpisania umowy. Wykonawca 
dostarczy Zamawiającemu wykaz nieruchomości, które wyposażone zostały w dodatkowy kubeł na 
popioły wraz z potwierdzeniem odbioru kubła przez właściciela”. 
 

3.3 Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez uruchomienie PSZOK. W szczególności 
prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie jest zobowiązany do uzyskania decyzji na zbieranie 
odpadów na terenie PSZOK zlokalizowanym przy ul. Tuskera w Mszanie. Pragniemy zauważyć, że 
zgodnie z zapisami OPZ Wykonawca de facto zobowiązany jest do odbioru odpadów dostarczanych 
przez mieszkańców do PSZOK, prowadzonego w imieniu i na rzecz Gminy Mszana. 

Odpowiedź:  

Przez uruchomienie Zamawiający rozumie otwarcie PSZOK w dniu określonym w umowie, 
dostarczeniu odpowiedniej ilości kontenerów (typu KP) przeznaczonych do selektywnej zbiórki 
odpadów wyszczególnionych w  Uchwale  Nr XXVI/183/2020 z dnia 22.12.2020r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 



komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

Prowadzenie zbierania odpadów i prowadzenie przetwarzania  odpadów wymaga uzyskania 
zezwolenia wydanego przez organ właściwy odpowiednio ze względu na miejsce  
zbierania lub przetwarzania odpadów. Podmiot odbierający odpady komunalne od mieszkańców  
w tym również obsługujący PSZOK musi posiadać wpis do RDR prowadzony przez Wójta Gminy 
Mszana. Wykonawca posiadający odpowiednie zezwolenia w zakresie zbierania oraz prowadzenia 
przetwarzania odpadów oraz posiadający wpis do Rejestru działalności regulowanej prowadzonego 
przez Wójta Gminy Mszana jest zwolniony z obowiązku uzyskania decyzji na zbieranie odpadów na 
terenie PSZOK zlokalizowanym przy ul. Tuskera 1 w Mszanie.  

4. W związku Załącznika nr 3 do SWZ: 
4.1 Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający dopuści by w pkt 4 Formularza ofertowego uwzględnione 

zostały również miejsca zbierania odpadów? Pragniemy zauważyć, że przekazywanie bezpośrednio 
do instalacji niewielkich ilości odpadów odebranych przez Wykonawcę w ramach PSZOK, GPZON lub 
akcyjnych zbiórek odpadów z posesji jest nieuzasadnione ekonomicznie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuści uwzględnienia w formularzu ofertowym miejsc zbierania odpadów. Zgodnie 
z art. 6 ust. 1 pkt.5 ustawy ucip Wykonawca musi wskazać instalacje, w szczególności instalacje 
komunalne, do których podmiot  odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest 
obowiązany przekazać odebrane odpady.  

5. W związku z zapisem pkt V ppkt 1 lit i) OPZ: 
5.1 Prosimy o ujednolicenie zapisów OPZ oraz Załącznika nr 1 do SWZ w zakresie terminów dostarczenia 

pojemników na popiół. 

Odpowiedź:  

Zamawiający ujednolica zapisy OPZ oraz załącznika nr 1 do SWZ w zakresie terminów dostarczenia 
pojemników na popiół oraz worków na odpady zbierane selektywnie. Pkt V ppkt. 1 lit i) OPZ 
otrzymuje brzmienie:  

zaopatrzyć nieodpłatnie każdą nieruchomość zamieszkałą w dodatkowy pojemnik na żużle i popioły 
paleniskowe o pojemności od 110 do 240 l w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy. 
Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wykaz nieruchomości, które wyposażone zostały  
w dodatkowy kubeł na popioły wraz z potwierdzeniem odbioru kubła przez właściciela, 

Pkt V ppkt. 1 lit j) OPZ otrzymuje brzmienie:  

a. do dostarczania nieodpłatnie właścicielom nieruchomości worków o odpowiedniej wytrzymałości 
i pojemności wymaganej regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Mszana, przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, według następujących zasad: 
 wykonawca zaopatrywać będzie nieruchomości w worki na odpady każdorazowo w trakcie 

odbioru selektywnie zbieranych odpadów komunalnych. Zarówno ilość jak i kolor worków 
dostarczonych powinna być zgodna z ilością worków odebranych z nieruchomości (1za1), 

 pierwsze worki na odpady, w ilości 3 sztuk na plastik, 2 sztuk na szkło, 2 sztuk na 
bioodpady, 1sztuka  na papier,  należy dostarczyć na każdą nieruchomość  
w terminie 7 dni od daty podpisania umowy. 

 puste worki na odpady Wykonawca powinien zostawić na terenie nieruchomości  
w widocznym miejscu np. w furtce płotu danej nieruchomości, 

 dodatkowo w ramach zaopatrzenia właścicieli nieruchomości w worki na odpady Wykonawca 
dostarczy je do: siedziby Urzędu Gminy Mszana znajdującego się w Mszanie przy ul. 1 Maja 
81 oraz zobowiązany jest do bieżącego uzupełniania stanu ilościowego dostępnych worków.  



II. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje również zmiany treści SWZ  
w następującym zakresie: 

1. Rozdział VIII – Termin związania ofertą: 

 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
Termin związania oferta wynosi 90 dni, powyższe oznacza, iż Wykonawca jest związany ofertą do 
dnia 18.12.2021r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się od dnia upływu terminu składania 
ofert. 

2. Rozdział IX - Sposób i termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert: 

 pkt 1.1 otrzymuje brzmienie:  
Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy przetargowej 
https://mszana.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html do dnia 20.09.2021r. do godziny 10:00  

 pkt 2.1 otrzymuje brzmienie:  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.09.2021r. o godzinie 10:15 na komputerze Zamawiającego 
poprzez odszyfrowanie i pobranie z Platformy przetargowej złożonych ofert. 
 

Udzielone odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.  
 

z up. Wójta 

  /-/ mgr  Błażej Tatarczyk 

 


